UBND TỈNH HÀ NAM

THANH TRA TỈNH

Số:           /TTr
V/v xây dựng, đóng góp vào Thông tư

hướng dẫn Luật Thanh tra và các nghị

định hướng dẫn thi hành

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nam, ngày       tháng       năm 2023

                         Kính gửi: Vụ Pháp chế - Thanh tra Chính phủ.

 Thực hiện Văn bản số 2088/TTCP-PC ngày 15/9/2023 của Thanh tra

Chính phủ về việc nghiên cứu, đề xuất các nội dung cần được quy định trong

Thông tư hướng dẫn áp dụng Luật Thanh tra và các nghị định hướng dẫn thi

hành, đặc biệt là về việc thành lập Đoàn thanh tra, về trình tự, thủ tục tiến hành

một cuộc thanh tra và hệ thống các biểu mẫu trong hoạt động thanh tra,

Thanh tra tỉnh Hà Nam đã có Văn bản số 584/TTr ngày 21/9/2023 đề nghị

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, Giám đốc các sở, ngành, Trưởng

các phòng Nghiệp vụ thuộc Thanh tra tỉnh Hà Nam phối hợp tham gia đề xuất,

đóng góp ý kiến.

 Thanh tra tỉnh Hà Nam tổng hợp kết quả như sau:

Đề nghị Thanh tra Chính phủ:

- Trên cơ sở Thông tư 06/2021/TT-TTCP ngày 01/10/2021, nghiên cứu sửa

đổi phù hợp với quy định Luật Thanh tra 2022.

- Xây dựng Thông tư hướng dẫn áp dụng Luật Thanh tra và các nghị định

hướng dẫn thi hành chú ý quy định đến hoạt động của thanh tra chuyên ngành.

 Trên đây là ý kiến đóng góp về Thông tư hướng dẫn áp dụng Luật Thanh

tra và các nghị định hướng dẫn thi hành, Thanh tra tỉnh Hà Nam kính chuyển

đơn vị tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chánh Thanh tra tỉnh;

- Lưu VT, NVI.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Phạm Mạnh Hùng

		2023-09-25T15:21:03+0700

		2023-09-25T15:38:46+0700

		2023-09-25T15:38:46+0700

		2023-09-25T15:38:46+0700

		2023-09-25T15:38:46+0700